
1 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o provozování software iDES 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o provozování software iDES 
 

Číslo smlouvy zákazníka: 2013/1023/OB/S/141 
Číslo smlouvy poskytovatele: 13/TP/944 

 
 

Účastníci smlouvy: 
 
Zákazník:   Statutární město Brno, městská část Brno-sever    
Sídlo:    Bratislavská 70, 601 47 Brno 
Zastoupený:   Mgr. Martin Maleček, starosta 
K podpisu smlouvy pověřen: Ing. Martin Cibula, místostarosta 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    7227850247/0100 
IČ:    44992785 
DIČ:    CZ44992785 
dále jen „zákazník“ 
 
 
Poskytovatel:  TOM - computer, s.r.o. 
sídlo:    Sládkova 3, 170 00 Praha 7  
jednající:   Ing. Tomášem Humlem, jednatelem společnosti 
IČ:   60465832 
DIČ:   CZ60465832 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  482684133/0300 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
26737 
dále jen „poskytovatel“ 
 
Zákazník a poskytovatel na základě usnesení 6/54. schůze Rady MČ Brno-sever konané dne 
07.11.2013 uzavřeli dne 19.11.2013 Smlouvu o provozování software iDES. K této byl na základě 
usnesení 7/66. schůze RMČ Brno-sever konané dne 13.12.2017 uzavřen dne 20.12.2017 dodatek č. 
1, na základě usnesení 7/77. schůze RMČ Brno-sever konané dne 31.05.2018 uzavřen dne 
06.06.2018 dodatek č. 2, na základě usnesení 8/115. schůze RMČ Brno-sever konané dne 
08.06.2022 uzavřen dne 15.06.2022 dodatek č. 3 a na základě usnesení 9/11. schůze Rady městské 
části Brno-sever dne 22.02.2023 uzavřen dne 28.2.2023 dodatek č. 4. (dále jen „smlouva“) 
 

 
Předmět dodatku 

 
1. Poskytovatel požádal zákazníka o úpravu cen v návaznosti na bod IV.9 smlouvy, který 

stanovuje právo poskytovatele každoročně navýšit ceny služeb o míru inflace vyhlašovanou 
Českým statistickým úřadem na základě přírůstku indexu spotřebitelských cen předchozího 
kalendářního roku v ČR, a to nejdříve od třetího měsíce daného roku. Svého práva poskytovatel 
po dobu trvání smlouvy využil doposud 3x, a to v rámci dodatku č. 2 smlouvy s účinností od 
01.06.2018 o 2,5 %, dodatkem č. 3 smlouvy s účinností od 01.07.2022 o 3,8 % a dodatkem č. 4 
smlouvy s účinností od 01.03.2023 o 15,1 %. 

 



2
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o provozování software iDES

2. V souladu s bodem IV.9 smlouvy se smluvní strany dohodly s účinností od 01.05.2024 na
zvýšení cen za periodické služby o míru inflace vyhlášenou za rok 2023 Českým statistickým
úřadem, která činila 10,7 %.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že ceny služeb nad rámec smlouvy, které byly ujednány
v rámci dodatku č. 4 smlouvy zůstávají uzavřením tohoto dodatku č. 5 beze změn. Současně se
smluvní strany dohodly, že ceny služeb nad rámec smlouvy se s účinností od 01.05.2024
doplňují o nové položky, a to s ohledem na změnu sazebníku poskytovatele.

4. Součástí tohoto dodatku č. 5 je aktualizovaná příloha číslo 1 smlouvy, která navazuje na cenová
ujednání dle článku IV. smlouvy a kterou dochází ke změně jednotkových cen s účinností od
01.05.2024.

5. Dodatek č. 5 nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním
v Registru smluv objednatelem dle ustanovení § 6 zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb.
v platném znění.

6. Subjektem povinným zajistit zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, je zákazník.

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 5 a konstatují, že v tomto dodatku
nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv a zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

8. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je poskytovatel
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu,
jedno vyhotovení této smlouvy obdrží poskytovatel a jedno zákazník.

10. Tento dodatek č. 5 byl schválen usnesením 9/50. schůze Rady městské části Brno-sever dne
10.04.2024.

V Praze dne: V Brně dne:
Za poskytovatele: Za zákazníka:

Ing. Tomáš Huml, Ing. Martin Cibula
jednatel společnosti místostarosta



3 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o provozování software iDES 

Příloha číslo 1 dodatku č. 5 Smlouvy o provozování software iDES  
 

Číslo smlouvy objednatele: 2013/1023/ONS/S141 
Číslo smlouvy zhotovitele: 13/TP/944 

 

 
Periodické služby: 

Popis služby   Cena v Kč bez DPH 

SW podpora DB Oracle  27 112,- Kč / ročně 

Aktualizační služba k programu iDES 
(článek II. smlouvy) 
Konfigurace aplikace iDES 
Počet uživatelských přístupů pracovníků ÚMČ a správní firmy 
Počet spravovaných (evidovaných) nájemních jednotek do 
Počet přístupů klientů zákazníka 

 
 

komplet 
neomezený 

10 000 
0 

13 555,- Kč / měsíčně 

Správa serveru iDES, který je ve 
 vlastnictví zákazníka. Údržba a aktualizace a aktualizace 
operačního systému a dalšího potřebného SW pro chod aplikace 
iDES. 
(bod II.1.2 Smlouvy) 

 4 608,- Kč / měsíčně 

Moduly VNO iDES  812,- Kč / měsíčně 

Modul Funkce pro SVJ  1 219,- Kč / měsíčně 

Modul Závazky iDES  1 219,- Kč / měsíčně 

Rozšíření licence iDES o správu domů SVJ s omezením do 300 
jednotek - Modul Vyúčtování příspěvků iDES. Fond oprav.  1 626,- Kč / měsíčně 

Modul IR  473,- Kč / měsíčně 

Modul Výpovědi  338,- Kč / měsíčně 

Plnění dle dodatku č.2 (GDPR)  1 190,- Kč / měsíčně 

 
Služby nad rámec smlouvy: 

Popis služby Cena v Kč bez DPH 

Školení a konzultace pro 1-2 osoby  1 200,- Kč / za každou započatou  
1 hodinu 1 konzultanta 

Hromadné školení (3 a více osob, školicí blok 0,5 dne) 1 700,- Kč / 1 osobu / 1 blok školení 

Kontroly dat, analýza a programátorské práce 1 400,- Kč / za každou započatou  
1 hodinu 1 konzultanta 

Cestovní výdaje vč. času na cestě 400,- Kč paušál po Brně 

Poskytovatel TOM – computer, s. r. o., DIČ: CZ60465832 

Zákazník Statutární město Brno, městská část Brno - sever 



4 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o provozování software iDES 

  Tvorba Seznamu příjemců služeb pro potřeby firem  
  zpracovávajících pro zákazníka vyúčtování měřených služeb.  
  Zpracováno po dávkách určených zákazníkem. 

3,- Kč za 1 jednotku 
plus pevná částka pro každou dávku 

pro: 
1 - 499 j…....  4000,-Kč 
500 - 999 j…  5000,-Kč 

1000 a více j…6000,-Kč 
 Zapracování výsledků vyúčtování od firem zpracovávajících    
  pro zákazníka vyúčtování měřených služeb do evidencí iDES      
  zákazníka. 
  Zpracováváno po dávkách dodaných zákazníkem. 

3,-Kč za 1 větu 
plus pevná částka pro každou dávku 

pro: 
1-200 v……..  1000,-Kč 
201-500 v….  2000,-Kč 
501-1000 v…  3000,-Kč 
1001a více v…5000,-Kč 

 
 
  


